

貸借対照表
2023年3月31日 現在

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
普通預金	105,366,993	普通支払備金	1,928,857
ソフトウェア	3,598,135	IBNR備金	803,468
【その他資産】		普通責任準備金	15,061,982
営業未収入金	80,361,632	異常危険準備金	1,681,037
未収入金	41,676	未払費用	116,244
代理店貸	5,119,100	未払法人税等	408,500
前払費用	856,272	未払金	65,934,878
供託金	10,000,000	関係会社未払金	33,026,255
【繰延資産】		賞与引当金	774,996
開業費(保険業)	69,457,060	前受金	36,055,600
		負債合計	155,791,817
		純資産の部	
		【株主資本】	
		資本金	225,000,000
		資本準備金	25,000,000
		【利益剰余金】	
		繰越利益剰余金	△ 130,990,949
		利益剰余金合計	△ 130,990,949
		株主資本合計	119,009,051
		純資産合計	119,009,051
資産合計	274,800,868	負債純資産合計	274,800,868

科 目	金 額	
経常収益		
保険料等収入		
収入保険料	347,803,600	
再保険手数料	248,761,923	
再保険手数料還付	△ 17,110,976	
再保険金	53,783,967	
受事故調査費用	1,392,425	
保険料等収入 合計	634,630,939	
支払備金戻等入		
責任準備金戻入額	1,681,692	
支払備金等戻入 合計	1,681,692	
資産運用収益		
受取利息	564	
雑収入	885	
資産運用収益 合計	1,449	
経常収益合計		636,314,080
経常費用		
保険金等支払金		
再保険料	331,696,870	
再保険料戻入	△ 22,999,998	
支払保険金	56,614,771	
事故調査費用	1,444,820	
返戻金	22,877,360	
代理店手数料	174,577,300	
代理店手数料戻入	△ 12,105,680	
保険金等支払金 合計	552,105,443	
支払備金等		
支払備金繰入額	686,842	
IBNR備金繰入額	403,271	
責任準備金繰入額	1,691,615	
異常危険準備金繰入額	477,307	
支払備金等 合計	3,259,035	
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費 合計	94,207,745	
その他経常費用		
開業費償却(保険業113条)	23,152,320	
その他経常費用 合計	23,152,320	
保険業法第113条繰延額	0	
経常費用 合計		672,724,543
経常損失		36,410,463
税引前当期純損失		36,410,463
法人税、住民税及び事業税		588,100
当期純損失		36,998,563